
           

Uchwała nr X/56/2015 

RADY Miejskiej w Młynarach 

z dnia  04.09. 2015r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel  Młynar 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072)  Rada Miejska w Młynarach uchwala,                   

co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Młynar Panu Jerzemu Białobrzeskiemu.    

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z  dniem podjęcia. 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały nr X/56/2015 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia  04.09. 2015r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Młynar 

 
Burmistrz Miasta i Gminy Młynary- Pan Marek Stanisław Misztal  w dniu 06.08.2015r. złożył wniosek 
do Kapituły ds. nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Młynar” o nadanie tytułu „Honorowy 
Obywatel Młynar” Panu Jerzemu Białobrzeskiemu.  Kapituła ds. nadawania tytułu „Honorowy 
Obywatel Młynar” na swoim posiedzeniu w dniu 26.08.2015r. pozytywnie zaopiniowała powyższy 
wniosek wraz z poniższym uzasadnieniem. Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Młynarach 
przedmiotowy wniosek wpłynął w dniu 27.08.2015r. . 

Pan Jerzy Białobrzeski – urodził się w czasie II wojny światowej 29 października 1940 roku                       

w Ostrołęce. Wraz z Rodzicami przybył do Młynar w roku 1946 i tutaj spędził dzieciństwo, tutaj też 

uczył się i ukończył Szkołę Podstawową (będąc absolwentem z numerem 174 Młynarskiej Szkoły 

Podstawowej). Później ukończył Liceum Ogólnokształcące nr 2 w Elblągu i Politechnikę Gdańska 

zostając znanym w kraju i za granicą inżynierem budownictwa. Pełnił też liczne funkcje kierownicze 

(będąc dyrektorem i prezesem zarządu) licznych olsztyńskich przedsiębiorstw. Ma tez w realizacji 

liczne projekty, m. In. Budynków bankowych, pływalni, chłodni, bocznic kolejowych. 

Życiowo związał się z Olsztynem, duszą pozostając w Młynarach. Właściwie Młynary stały się jego 

pasją życiową. Jego wspaniałe opracowanie „Młynary – małe miasto 1327 – 2007” stało się 

niepowtarzalnym kompendium wiedzy o tej miejscowości, historii tej odległej, a zwłaszcza tej 

powojennej. Z pasja opisał historyczne wydarzenia, ludzi tu żyjących, nie zapominając przy tym o 

najbliższej okolicy. Opracowanie, wydane w 2008r. w formie książkowej, stało się dla ludzi 

związanych z Młynarami niezwykłą wartością zarówno poznawczą jak i wspomnieniową. Wiele osób 

ze łzami w oczach czytało tę książkę – historię swojej małej ojczyzny. Jest to fakt nie do przecenienia. 

Niezależnie od tej wspaniałej pracy Pan Białobrzeski napisał też swoją autobiografię „Przejść przez 

życie” (jest to piękne wydanie książkowe, które jednak nie weszło do sprzedaży publicznej, a szkoda), 

Autor wraca i powołuje się na związki z Młynarami. Ciepło opisuje sama miejscowość, ale głównie z 

sentymentem i atencja odnosi się do ludzi z którymi przychodziło Jemu żyć i współdziałać. 

Bardzo często w okresie licealnym i studenckim przywołuje w superlatywach poziom nauki w Szkole 

Młynarskiej, dzieło życia Pana Jerzego Białobrzeskiego, dające światu rozległą wiedzę o naszej 

wspaniałej miejscowości, jej historii i jej mieszkańcach daje Panu Białobrzeskiemu przepustkę do 

przyznania temu człowiekowi „Honorowego Obywatelstwa Młynar”. 

 

 

 
  

 

                        l 


